
 
 
 

*UFFICIO TECNICO* 
 

DETERMINAZIONE  N.   75  DEL 10.10.2008  
 

OGGETTO:  INCARICO PER RELAZIONE DELLA COMPATIBILITÀ ACUSTICA DELLE 
MODIFICHE INTRODOTTE DALLA REDAZIONE DEL  NUOVO PRGC,  
CONTRODEDUZIONI A SEGUITO DELLE OSSERVAZIONI O PROPOSTE INVIATE AL 
COMUNE, REVISIONE COMPLETA DEL PIANO DI CLASSIFICAZIONE ACUSTICA E 
STESURA DELLE INDICAZIONI TEMATICHE ACUSTICHE ALL’INTERNO DEL 
RAPPORTO AMBIENTALE. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la deliberazione consiliare n. 3 del 31.03.2008, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il bilancio per l’esercizio finanziario 2008 ed i relativi allegati; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 in data 31 marzo 2008, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati definiti ed assegnati gli obiettivi e le risorse ai 
responsabili dei servizi; 
 
VISTA la deliberazione G.C. n. 45 in data 21.04.2008, esecutiva ai sensi di legge, e ratificata con 
deliberazione consiliare n. 9 del 20.06.2008 con la quale sono state apportate delle modifiche agli 
stanziamenti del bilancio per l’esercizio in corso; 
 
DATO ATTO che con deliberazione G.C. n. 135 del 15.12.2003 veniva affidata all’Arch. Franco 
Brugnano di Trecate la redazione della Variante Generale di P.R.G.C.;   
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge 447 del 26.10.1995 “Legge quadro sull’Inquinamento 
acustico”  e  della L.R. 52/00 che prevede per ogni variazione degli strumenti urbanistici, la 
contestuale verifica ed eventuale revisione della Classificazione acustica del territorio comunale e 
relativamente alle tematiche acustiche all’interno della Valutazione Ambientale; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 85 del 06.07.2004, di affidamento incarico allo 
Studio Tecnico Associato Sozzani e Fizzotti di San Pietro Mosezzo, per la predisposizione degli 
elaborati della Classificazione Acustica del territorio comunale; 
 
RILEVATO che gli atti programmatici prevedono la necessità di procedere con la fase III della 
variante di PRGC, che necessita ai sensi dei quanto previsto dalla L.R. 52/2000, della stesura delle 
indicazioni tematiche acustiche all’interno del Rapporto Ambientale Strategico (V.A.S.), di verifica 
di compatibilità acustica delle modifiche introdotte dal “progetto preliminare“ del  nuovo  P.R.G.C., 
di analisi controdeduzioni a seguito di osservazioni e revisione completa del Piano di 
Classificazione Acustica redatta sul Progetto Definitivo.   
 
VISTO il regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con 
deliberazione C.C. 27 in data 23.12.2006 e richiamati in particolare: 



- l’art. 18 che attribuisce al responsabile del servizio le funzioni del responsabile unico del 
procedimento ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs.n. 163/2006; 

- l’art. 7  che individua i servizi che possono essere affidate in economia e in particolare la 
lettera p); 

- l’art. 20, 3° comma lett. b), che consente l’affidamento diretto dei servizi quando l’importo 
della spesa non superi l’ammontare di €. 20.000,00, stabilendo, altresì al 4° comma che, in 
tali casi, la determinazione a contrattare può coincidere con la determinazione di 
affidamento dell’intervento in economia; 

 
DATO ATTO che, in applicazione del su richiamato regolamento, è stata inoltrata richiesta di 
preventivo allo Studio Greenline s.r.l. dell’Arch. Stefano Sozzani, con  sede in San Pietro Mosezzo 
(NO) via Fungo n° 33, già incaricati della redazione del Piano di Classificazione Acustica approvato 
con Deliberazione C.C. n° 17 del 03.03.2004; 

VISTA la proposta di parcella dello  Studio Greenline s.r.l. dell’Arch. Stefano Sozzani, con sede in 
San Pietro Mosezzo (NO) via Fungo n° 3, che richiede per lo studio di cui all’oggetto la cifra di  €. 
4.992,00 compresi  Iva,  spese e  contributi ( Inarcassa ) a cui verranno applicate le ritenute di legge; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il provvedimento del Sindaco n.  2 del 21.06.2004 di nomina a Responsabile del Servizio;  
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE allo Studio Greenline s.r.l. dell’Arch. Stefano Sozzani, con  sede in San 
Pietro Mosezzo (NO) via Fungo n° 3, l’incarico per: 

- Stesura delle  indicazioni tematiche acustiche all’interno del Rapporto Ambientale 
Strategico  (V.A.S.);  

- Verifica di compatibilità acustica delle modifiche introdotte dal “ Progetto 
Preliminare “ del  nuovo  P.R.G.C.; 

- Analisi e controdeduzioni a seguito di osservazioni al P.R.G.C.;  
- Revisione completa del Piano di Classificazione Acustica redatta sul Progetto 

Definitivo; 
 
2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.992,00 all’intervento 2010606 – cap. 10480 

del bilancio 2008;  
 
3) DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 191 del D. L.vo 267/2000 l’impegno e la copertura 

finanziaria dando atto che la fattura deve riportare gli estremi dell’impegno  e che in deroga 
ai termini previsti dall’art. 4 comma 3 del D. L.vo n. 231 del 09.10.2002 il pagamento sarà 
effettuato entro 60 giorni dal ricevimento fattura. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Geom. Stefano Ubezio 
 
 

 
 


